MARISA LOJAS S.A.
Companhia Aberta
NIRE 35.300.374.801
CNPJ/MF n°© 61.189.288/0001-89

Divulgacao do Mapa de Votagao Sintético enviado pelo Escriturador para a
Assembleia Geral Ordinaria e Extraordinaria a ser realizada em 30 de abril de 2024

A MARISA LOJAS S.A. ("Companhia”), nos termos do artigo 45, paragrafo 2°, da Resolucao
da Comissao de Valores Mobiliarios n° 81, de 29 de margo de 2022, conforme alterada, informa
ao0s seus acionistas e ao mercado em geral que recebeu nesta data do escriturador das acoes
de emissao da Companhia, o Itau Corretora de Valores S.A. (“Escriturador”), o mapa de
votagdo sintético consolidando as instrugdes de voto transmitidas pelos acionistas ao
Escriturador, bem como aquelas transmitidas pelos acionistas para os seus agentes de custddia,
para cada uma das matérias submetidas a deliberacdo da Assembleia Geral Ordinaria e
Extraordinaria, a ser realizada em 30 de abril de 2024 ("AGOE"), com as indicacdes do total de
aprovacoes, rejeicoes e abstencdes proferidas pelas agdes votantes em cada matéria constante
da ordem do dia da AGOE. Nesse sentido, 0 mapa de votagdo sintético encontra-se no Anexo I
e no Anexo II a presente divulgagdo.

Sao Paulo, 25 de abril de 2024.

Roberta Ribeiro Leal

Diretora Financeira e Diretora de Relagdes com Investidores

Classificagdo Publica



Anexo I

Mapa Sintético de Votacdao — Assembleia Geral Ordinaria

Assembleia Geral Ordinaria

Descrigao da Deliberagao

Aprovar
(Sim)

%o

Quantidade de Agoes

Rejeitar
(Nao)

%

Abster-se

%

1. Tomada de contas dos
administradores referentes ao
exercicio social encerrado em 31 de
dezembro de 2023.

00,00%

23.298

100,00%

0,00%

2. Exame, discussdo e votagao do
relatério da administracdo e da cépia
das demonstragbes financeiras da
Companhia referentes ao exercicio
social encerrado em 31 de dezembro
de 2023.

00,00%

23.298

100,00%

0,00%

3. Destinacdo dos resultados da
Companhia apurados no exercicio
social encerrado em 31 de dezembro
de 2023.

23.298

100,00%

00,00%

00,00%

4. Deseja solicitar a instalagdo do
conselho fiscal, nos termos do art.
161 da Lei n% 6.404, de 19767 (Caso
o0 acionista opte por “nao” ou
“abster-se”, suas acdes nao serao
computadas para fins de
requerimento de instalagcdo do
conselho fiscal).

00,00%

0,00%

23.298

100,00%

Classificagdo Publica



5. Em caso de segunda convocacao
da Assembleia, as instrugdes de voto
constantes neste Boletim podem ser
consideradas também para a
realizacdo em segunda convocagao?

23.298

100,00%

00,00%

00,00%

Classificagdo Publica



Anexo 11

Mapa Sintético de Votagao — Assembleia Geral Extraordinaria

Assembleia Geral Extraordinaria

Descricao da Deliberagao

Quantidade de Agloes

Rejeitar

Aprovar
(N&o) %

(Sim) %

Abster-se

%

1. Fixagdo do montante da remuneragao
global anual dos administradores da
Companhia para o exercicio social de
2024.

0 00,00% 23.298 100,00%

0,00%

2. Ratificacdao da eleicdo da Sra. Andrea
Maria Meirelles de Menezes como
membro do Conselho de Administragao
da Companhia, nos termos do artigo 150
da Lei das Sociedades por Agdes.

0 00,00% 23.298 100,00%

0,00%

3. Alteragdo do caput do artigo 20 do
Estatuto Social da Companhia para
alterar a quantidade de membros da
Diretoria, para que passe a ser composta
por no minimo 2 (dois) e no maximo 6
(seis) membros, com a consequente
consolidagdo dos termos do Estatuto
Social.

23.298 100,00% 0 0,00%

00,00%

4. Em caso de segunda convocacdo da
Assembleia, as instrugbes de voto
constantes neste Boletim podem ser
consideradas também para a realizagdo
em segunda convocacado?

23.298 100,00% 0 0,00%

00,00%

Classificagdo Publica



