MARISA LOJAS S.A.

Companhia Aberta NIRE 35.300.374.801 CNPJ/MF nº 61.189.288/0001-89

Divulgação do Mapa de Votação Sintético enviado pelo Escriturador para a Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária a ser realizada em 30 de abril de 2024

A MARISA LOJAS S.A. ("Companhia"), nos termos do artigo 45, parágrafo 2º, da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 81, de 29 de março de 2022, conforme alterada, informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que recebeu nesta data do escriturador das ações de emissão da Companhia, o Itaú Corretora de Valores S.A. ("Escriturador"), o mapa de votação sintético consolidando as instruções de voto transmitidas pelos acionistas ao Escriturador, bem como aquelas transmitidas pelos acionistas para os seus agentes de custódia, para cada uma das matérias submetidas à deliberação da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada em 30 de abril de 2024 ("AGOE"), com as indicações do total de aprovações, rejeições e abstenções proferidas pelas ações votantes em cada matéria constante da ordem do dia da AGOE. Nesse sentido, o mapa de votação sintético encontra-se no Anexo I e no Anexo II à presente divulgação.

São Paulo, 25 de abril de 2024.

Roberta Ribeiro Leal

Diretora Financeira e Diretora de Relações com Investidores

Anexo I Mapa Sintético de Votação — Assembleia Geral Ordinária

Assembleia Geral Ordinária							
Descrição da Deliberação	Quantidade de Ações						
	Aprovar (Sim)	%	Rejeitar (Não)	%	Abster-se	%	
Tomada de contas dos administradores referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023.	0	00,00%	23.298	100,00%	0	0,00%	
2. Exame, discussão e votação do relatório da administração e da cópia das demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023.	0	00,00%	23.298	100,00%	0	0,00%	
3. Destinação dos resultados da Companhia apurados no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023.	23.298	100,00%	0	00,00%	0	00,00%	
4. Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976? (Caso o acionista opte por "não" ou "abster-se", suas ações não serão computadas para fins de requerimento de instalação do conselho fiscal).	0	00,00%	0	0,00%	23.298	100,00%	

Assembleia Geral Ordinária								
Descrisão do Boliborosão	Quantidade de Ações							
Descrição da Deliberação	Aprovar (Sim)	%	Rejeitar (Não)	%	Abster-se	%		
5. Em caso de segunda convocação da Assembleia, as instruções de voto constantes neste Boletim podem ser consideradas também para a realização em segunda convocação?	23.298	100,00%	0	00,00%	0	00,00%		

Anexo II Mapa Sintético de Votação — Assembleia Geral Extraordinária

Assembleia Geral Extraordinária							
Descrição da Deliberação	Quantidade de Ações						
	Aprovar (Sim)	%	Rejeitar (Não)	%	Abster-se	%	
1. Fixação do montante da remuneração global anual dos administradores da Companhia para o exercício social de 2024.	0	00,00%	23.298	100,00%	0	0,00%	
2. Ratificação da eleição da Sra. Andrea Maria Meirelles de Menezes como membro do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do artigo 150 da Lei das Sociedades por Ações.	0	00,00%	23.298	100,00%	0	0,00%	
3. Alteração do caput do artigo 20 do Estatuto Social da Companhia para alterar a quantidade de membros da Diretoria, para que passe a ser composta por no mínimo 2 (dois) e no máximo 6 (seis) membros, com a consequente consolidação dos termos do Estatuto Social.	23.298	100,00%	0	0,00%	0	00,00%	
4. Em caso de segunda convocação da Assembleia, as instruções de voto constantes neste Boletim podem ser consideradas também para a realização em segunda convocação?	23.298	100,00%	0	0,00%	0	00,00%	